Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 034/2023 – USF/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO
PROJETO “NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA CONTRA MULHERES VIA SINAN:

ESTRATÉGIA DE PREVENÇÃO”, VINCULADO AO PROGRAMA UNIVERSIDADE
SEM FRONTEIRAS, USF

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Unicentro, no uso de suas atribuições, e considerando os Editais nº 003, 013, 016 e
027/2023-USF/UNICENTRO, torna público o resultado do processo de seleção de bolsistas para
atuação por tempo determinado no Projeto de Extensão “Notificação de violência contra mulheres
via SINAN: estratégia de prevenção”, vinculado ao Programa Universidade Sem Fronteiras, USF,
da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI, conforme dispõe este edital.

Art. 1º – O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Nº de
vagas Classificação Nome Entrevista Currículo Total

Recém-Formado
em Psicologia ou

História
02 + CR

1º
ALANA CAROLINA

KOPCZYNSKI 65,00 16,50 81,50

2º
GIOVANA DE

ANDRADE ERBS
CASAGRANDE

70,00 10,00 80,00

3º (suplente)
GABRIELA DE

MORAES SGANZERLA 60,00 12,25 72,25

4º (suplente)
TALITA GEOVANA

AVELAR 55,00 15,00 70,00

5º (suplente)
JOSUE DOS SANTOS

MARQUES 55,00 2,00 57,00

6º (suplente)
JESSICA APARECIDA

LUKAVY 50,00 6,25 56,25

7º (suplente)
LETÍCIA ANDRÉ DOS

SANTOS 50,00 1,00 51,00

Desclassificada AMANDA BERGER Ausente - -

Desclassificada
CAMILLA DALL'AGNOL

SILVÉRIO Ausente - -

Desclassificada EDUARDA DE OLIVEIRA Ausente - -

Desclassificado
JOÃO PAULO

NAKONESKI DE GÓES Ausente - -

Desclassificada
KASSIA SARA DE

SOUZA Ausente - -

Desclassificada
LALESKA RAISSA
SANTOS ALMEIDA Ausente - -

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 034/2023 – USF/UNICENTRO

Estudante de
Graduação em
Psicologia ou
História

02 + CR

1º JOANA BRAGA DE
OLIVEIRA 70,00 14,00 84,00

2º
GIOVANNA DE

ANDRADE ROBERTI 60,00 16,00 76,00

3º (suplente) JULIANA MARTINS 70,00 5,50 75,50

4º (suplente)
LARISSA DAS GRAÇAS

CHOIDA 65,00 5,50 75,50

5º (suplente)
ISADORA BALBINOTTI

DE LOURENÇO 66,00 4,00 70,00

6º (suplente)
LORENA LAROCCA DE

SOUZA FARIA 63,00 5,00 68,00

7º (suplente) VITORIA KORB CANEI 50,00 3,50 53,50

8º (suplente) THAÍS CABRAL RIBAS 45,00 6,00 51,00

Desclassificada GIOVANA DAS NEVES 40,00 0,0 40,00

Desclassificada
ANA PAULA DE

CAMARGO Ausente - -

Desclassificada
LAYS AMANDA DE
ALMEIDA FERREIRA Ausente - -

Desclassificado
MARCELO STREMEL

SZCESNY Ausente - -

Desclassificada
MARIANA FOREKEVICZ

DE ARAÚJO Ausente - -

Desclassificada
PRISCILA ALVES MARIA

DE OLIVEIRA Ausente - -

Desclassificada SARAH MORAES BENTO Ausente - -

Iniciação à
Pesquisa e
Extensão em
Psicologia ou
História

01 + CR

1º
JOANA BRAGA DE

OLIVEIRA 70,00 14,00 84,00

2º (suplente)
GIOVANNA DE

ANDRADE ROBERTI 60,00 16,00 76,00

3º (suplente) JULIANA MARTINS 70,00 5,50 75,50

4º (suplente)
LARISSA DAS GRAÇAS

CHOIDA 65,00 5,50 75,50

5º (suplente)
ISADORA BALBINOTTI

DE LOURENÇO 66,00 4,00 70,00

6º (suplente)
LORENA LAROCCA DE

SOUZA FARIA 63,00 5,00 68,00

7º (suplente) THAÍS CABRAL RIBAS 45,00 6,00 51,00

8º (suplente) VITORIA KORB CANEI 50,00 3,50 53,50

9º (suplente) GIOVANA DAS NEVES 40,00 0,0 40,00

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 034/2023 – USF/UNICENTRO

Desclassificado CAMILLO MARQUES Ausente - -

Desclassificada
LAYS AMANDA DE
ALMEIDA FERREIRA Ausente - -

Desclassificado
MARCELO STREMEL

SZCESNY Ausente - -

Desclassificada
MARIANA FOREKEVICZ

DE ARAÚJO Ausente - -

Desclassificada
PRISCILA ALVES MARIA

DE OLIVEIRA Ausente - -

Desclassificada SARAH MORAES BENTO Ausente - -

Guarapuava, 26 de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

3
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-06-26T14:04:22-0300